
str. 0 
 

 

RAPORT 

O STANIE GMINY CEGŁÓW 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY 

CEGŁÓW 

W ROKU 2018 

 

 

 

Opracowany na podstawie art. 28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 506).  

 

 

Cegłów 31 maja 2019 r. 

 



str. 1 
 

SPIS TREŚCI 

I. Informacje ogólne: 

1. położenie  

2. demografia 

3. ewidencja działalności gospodarczej  

II. Finanse: 

1. wykonanie budżetu  

2. zadłużenie  

3. podatki i opłaty lokalne  

4. fundusz sołecki  

5. fundusze zewnętrzne  

6. przetargi  

7. zezwolenia  

III. Stan mienia komunalnego: 

1. wartość majątku trwałego  

2. wykaz majątku z przysługującymi prawami własności  

IV. Gospodarka nieruchomościami:  
[...]
str. 35 
 

Powierzchnia łącznie nabytych nieruchomości wynosi 1,2694 ha za kwotę 80 431,83 zł w tym 

darowizny 29 290,83 zł. 

L.p. Repetytorium Data Nieruchomość 

Powierzchnia 

ha Wartość z AN Uwagi 

1 925/2018 2018 02.22 

Kiczki Pierwsze 

157/2 0,0238 10 000,00 zł  darowizna 

2 2350/2018 2018 05.22 

Cegłów 154/7, 

154/3, 147/23, 

147/22 0,3503 23 218,00 zł  

umowa 

sprzedaży 

3 2360/2018 2018 05.22 

Cegłów 154/8, 

154/29, 154/18, 

147/25 0,1435 9 510,83 zł darowizna 

4 3178/2018 2018 06.15 Piaseczno 681/1 0,0698 6 370,00 zł 

umowa 

sprzedaży 

5 3855/2018 2018 09.18 Cegłów 442/18 0,0938 2 345,00 zł 

umowa 

sprzedaży 

udziału 1/6 

w działce 

442/18 

6 3119/2018 2018 07.12 Cegłów 1394/6 0,1971 16 500,00zł 

umowa 

sprzedaży 

7 3226/2018 2018 07.26 

Cegłów 510/18, 

510/20 0,0936 9 360,00 zł 

Umowa 

Darowizny 

8 4281/2018 2018 10.19 Tyborów 252/1 0,2708 2 708,00 zł 

umowa 

sprzedaży 

9 4288/2018 2018 10.19 Wiciejów 36/1 0,0250 250,00 zł 

umowa 

darowizny 

10 4785/2018 2018 12.04 

Huta Kuflewska 

497/2 0,0017 170,00 zł 

Umowa 

darowizny 

 

2. Nieruchomości zbyte  

Liczba sprzedanych nieruchomości – 7 o pow. 0,7333 ha za kwotę 297 100,00 zł. 



str. 36 
 

Dokonano sprostowania wartości darowizny jednej nieruchomości o pow. 0,1600 ha o 

wartości z 108 000,00 zł na 254 000,00 zł. 

 

L.p. Repetytorium Data Nieruchomość 
Powierzchnia 

ha 
Wartość z AN Uwagi 

1 2152/2018 2018.05.07 

Cegłów 610/1, 

604/7 0,0998 62 000,00 zł 

Sprzedaż 

nieruchomości 

zabudowanej 

2 2267/2018 2018 05.17 Cegłów 610/4 0,0891 65 000,00 zł  

Sprzedaż 

nieruchomości 

niezabudowanej 

3 2260/2018 2018 05.17 Cegłów 610/2 0,0852 64 000,00 zł  

Sprzedaż 

nieruchomości 

niezabudowanej 

4 2329/2018 2018 05.21 Cegłów 610/3 0,0892 65 000,00 zł  

Sprzedaż 

nieruchomości 

niezabudowanej 

5 2687/2018 2018.06.11 Pełczanka 142 0,3700 22 000,00 zł 

Sprzedaż 

nieruchomości 

niezabudowanej 

6 3846/2018 2018 09.18 

Posiadały 

744/2 0,2100 19 100,00 zł 

Sprzedaż udziały ½ w 

działce  

7 

2966/2017 

Sprostowano  

1347/2018 

2017 09.01 

Sprostowano 

2018.03.07 

Huta Kuflewska 

291/2, 293/3 

 

0,1600 

 

108 000,00 zł 

Sprostowano 

na 

254 000,00zł 

Darowizna 

nieruchomości 

zabudowanej 

Powierzchnia gruntów zbytych z mienia Gminy Cegłów w 2018 r wynosi 0,9433 ha za łączną 

kwotę 297 100,00 zł. 

 



str. 37 
 

3. Podziały i rozgraniczenia nieruchomości  

 

W 2018 r. wszczęto 30 postępowań dotyczących podziału nieruchomości. 

16 spraw zostało załatwionych ostatecznie poprzez wydanie decyzji zatwierdzającej podział. 

Pozostałe 14 postępowań jest zawieszone do czasu otrzymania kompletu dokumentów 

niezbędnych do wydania decyzji zatwierdzającej podział.  

Ponadto wydano 13 decyzji zatwierdzających podział dla wszczętych i zawieszonych 

postępowań na podstawie wniosków złożonych w 2017 r do których zgromadzono niezbędną 

dokumentację w 2018 roku.  

W 2018 r. nie wpłynął żaden wniosek o rozgraniczenie nieruchomości.  

 

4. Służebność, użytkowanie wieczyste i dzierżawa nieruchomości 

  

Liczba ustanowionych służebności obciążających nieruchomości stanowiących mienie 

Gminy Cegłów – 2 za kwotę 23 085,87 zł. 

 

L.p. Repetytorium Data Nieruchomość Wartość z AN Podmiot Uwagi 

1 2166/2018 2018.04.05 

Cegłów 

131/10 

769,00 z 

VAT 

945,87  

PGE 

Dystrybucj

a Spółka 

Akcyjna z 

siedzibą w 

Lublinie 

Służebność 

infastrukturalna SN 

stacja kontenerowa i 

sieć kablowa 

2 1754/2018 2018.04.04 

Cegłów 

156, 157 

 

18 000,00 

 Z VAT 

22140,00 

Osoby 

prywatne 

Służebność na rzecz 

każdoczesnego 

właściciela działek 

147/22, 147/23, 

147/25, 154/3, 154/7, 

154/8, 154/18 

Gmina Cegłów posiada dwie grupy nieruchomości oddanych w bezpłatne użytkowanie 

wieczyste Rodzinnym Ogrodom Działkowym. ROD Polana 7,6495 ha, i ROD Czarny Staw 5,8072 

ha. Łącznie 13,4567 ha na podstawie Aktu Notarialnego Repertorium A 2845/96 z 14.11.1996r 

na okres 99 lat do 14 listopada 2095 roku.  

 

 

 



str. 38 
 

5. Odszkodowania za działki wydzielone pod drogi publiczne  

 

Zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami działki gruntu wydzielone pod drogi publiczne: gminne, powiatowe, 

wojewódzkie, krajowe - z nieruchomości, której podział został dokonany na wniosek 

właściciela, przechodzą z mocy prawa, odpowiednio na własność gminy, powiatu, 

województwa lub Skarbu Państwa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się 

ostateczna albo orzeczenie o podziale prawomocne.  

 

L.p Działka Powierzchnia w m2 Oznaczenie w Planie  

1 Cegłów 2102 0,0596 ha 46KD(D)  

2 Cegłów 153/8 0,0044 ha 49KD(D) 

3 Cegłów 199/14 0,0130 ha 12KD(D) 

4 Cegłów 2082 0,0525 ha 6KD(D) 

5 Cegłów 1849/7 0,0339 ha 47KD(D) 

6 Cegłów 213/5 0,0111 ha 9KD(D) 

7 Cegłów 972/4 0,0725 ha 6KD(D) i 7KD(D) 

8 Cegłów 90/7 0,0106 ha 7KD(D) 

9 Cegłów 132/16 0,0118 ha 7KD(D) 

 

Art. 98 ust. 3 ww. ustawy stanowi za działki gruntu, przysługuje odszkodowanie w wysokości 

uzgodnionej między właścicielem lub użytkownikiem wieczystym a właściwym organem. 

 

L.p Działka Powierzchnia w m2 Kwota odszkodowania w zł 

1 Cegłów 199/14 130 5 200,00 zł  

 
Cegłów 510/19 

Cegłów 510/24 

308 

287 
7 735,00 zł 

 Cegłów 2102 596 5 960,00 zł 

              Razem                5 470 m2                       88 080,00 zł 



str. 39 
 

6. Numeracja porządkowa  

 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami ewidencja numeracji porządkowej jest 

prowadzona w systemie informatycznym. W 2018 r., na wniosek zainteresowanych, nadano 

numerację porządkową 73 nieruchomościom oraz wydano 3 zaświadczeń o numerze 

porządkowym. Przekazano do Ministerstwa Spraw wewnętrznych i Administracji informuję, 

że baza adresowa jest prowadzona w systemie teleinformatycznym i centralny rejestr PRG jest 

na bieżąco zasilany danymi adresowymi, automatycznie w momencie, w którym 

wprowadzone są nowe elementy i zmiany do rejestru, np. dodawany jest nowy adres lub 

aktualizowane jest jego położenie na budynku. 

Na wniosek zainteresowanych, zostało wydanych 160 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów 

w terenie i rewitalizacji oraz 23 wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Cegłów. 

V. Infrastruktura techniczna 

1. Gospodarka wodno –ściekowa  

Zaopatrzenie w wodę 

Ujęcie komunalne 

Teren ujęcia, podobnie jak cały teren gminy Cegłów położony jest na obszarze 

głównego zbiornika wód podziemnych „Subniecka Warszawska część centralna” o zasobach 

dyspozycyjnych 0,10l/s/km2. Są to wody trzeciorzędowe charakteryzujące się zwiększoną 

zawartością związków żelaza i manganu, w związku z czym dla celów pitnych wymagają 

uzdatnienia. 

Pierwszy użytkowy poziom wodonośny występuje w utworach czwartorzędowych. Głębokość 

występowania spągu tego poziomu waha się od 60-80m w północnej części gminy do 30-40m 

w południowej. W przeważającej części charakteryzuje dobrą izolacją pierwszego użytkowego 

poziomu wodonośnego. Jedynie w rejonie wsi Mienia, Cegłów, Woźbin, Skwarne pierwszy 

poziom jest średnio izolowany. Natomiast północna część gminy rejon wsi Pełczanka 

charakteryzuje się brakiem występowania warstwy izolującej od powierzchni.  

Pobór wody z ujęcia i dostarczenie jej do sieci wodociągowej wodociągu grupowego polega 

na tłoczeniu jej ze studni głębinowych do stacji wodociągowej, wyposażonej w urządzenia 

uzdatniające pracującej w układzie jednostopniowej filtracji i dwustopniowego pompowania 

wody. 

Ujęcie wody, pracujące dla potrzeb stacji wodociągowej składa się z pięciu studni głębinowych 

pracujących w ramach zatwierdzonych zasobów wodnych ujęcia w wysokości: 



str. 40 
 

Qe=241m3/h przy depresji s=4,6-12,4m 

Woda z każdej studni podawana jest oddzielnym rurociągiem tłocznym, które następnie łączą 

się w jeden wspólny rurociąg doprowadzający wodę surową do stacji wodociągowej. 

Parametry studzien na ujęciu  

Nr 

studni 

Rok 

wykonania 

Wydajność 

eksploatacyjna 

[m3/h] 

Depresja 

[m] 

Głębokość 

[m] 

1 1986 65 9,70 79 

2 1986 52 4,80 49 

3 1990 52 4,60 43 

4 1990 45 12,36 77 

5 1990 27 8,30 48 

Omawiane ujęcie wody posiada pozwolenie wodno – prawne.  Pozwolenie to dopuszcza pobór 

wód w następującej ilości: 

Qśrd = 4524,0 m3/d, 

Qmaxd = 5784,0 m3/d, 

Qmaxh =  241,0 m3/h 

Stacja uzdatniania wody 

Uzdatnianie wody surowej pobranej z ujęcia wody polega głownie na jej odżelazianiu                       

i odmanganianiu w filtrach ciśnieniowych. Przed procesem filtracji woda jest napowietrzana 

w celu utlenienia związków żelaza i manganu do postaci nierozpuszczalnych. Woda po 

napowietrzeniu przechodzi przez układ równoległych filtrów ciśnieniowych, w których 

zachodzi proces odżelaziania (usuwania związków żelaza) i odmanganiania (usuwania 

związków manganu). 

Stacja wodociągowa została wyposażona w instalację do dezynfekcji wody. Zestaw                        

do dezynfekcji wody złożony ze zbiornika podchlorynu i pompki dozującej (chloratora). 

Podchloryn sodu podawany jest do wody przefiltrowanej podawanej do zbiornika 

wyrównawczego. 

Woda uzdatniona przepływa do zbiornika wyrównawczego wody czystej, z którego pobierana 

jest przez pompy drugiego stopnia, które tłoczą wodę do sieci wodociągowej. 

Płukanie filtrów odbywa się automatycznie z użyciem wody czystej i sprężonego powietrza. 

Wody popłuczne odprowadzane są do odstojnika popłuczyn, w którym odbywa się 



str. 41 
 

sedymentacja zawartych w nich zawiesin. Oczyszczanie wody popłuczne odprowadzane są 

kolektorem do rowu melioracyjnego. 

Wyposażenie hali technologicznej stacji wodociągowej (SUW) stanowią urządzenia: 

- aeratory do napowietrzania wody DN600 – 7szt. 

- filtry ciśnieniowe Dn1800 – 7szt. 

- sprężarki powietrza WAN-K – 2szt. 

- instalacja dezynfekcji wody – chlorator C-53 – 2szt. 

- dmuchawa typ DR-5-T-DNp-04 – 1szt. 

- zestaw hydroforowy ZH-CR 8.60/60 (pompownia II stopnia) 

Wydajność stacji uzdatniania wody wynosi: 

Qhśr = 245m3/h 

Qdśr = 5880m3/d 

Długość sieci wodociągowej 98,17km.  

 

Odprowadzenie ścieków 

Oczyszczalnia ścieków 

W miejscowości Cegłów istniała pierwotnie mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków o 

przepustowości 231m3/d wykonana w technologii reaktorów sekwencyjnych SBR z osadem 

czynnym. 

Rozbudowę czyszczalni ścieków zrealizowano w latach 2011-2012. Proces inwestycyjny 

prowadzony był w warunkach czynnych urządzeń starej oczyszczalni. Przebudowana 

oczyszczalnia ścieków jest obiektem odpowiadającym aktualnym standardom technicznym                

i technologicznym. 

Oczyszczalnia została rozbudowana do przepustowości Qdśr=500m3/d ze zmianą technologii 

na system reaktorów biologicznych przepływowych z osadem czynnym. 

Oczyszczalnia pracuje w systemie przepływowym złożonym z części mechanicznej oraz dwóch 

równoległych reaktorów biologicznych osadu czynnego. W części osadowej przewidziano 

biologiczną tlenową stabilizację osadu nadmiernego oraz odwadnianie osadu 

ustabilizowanego z higienizacją osadu odwodnionego wapnem. 

Część mechaniczna oczyszczalni wyposażona jest w kratę mechaniczną gęstą. Ścieki surowe 

przepływając przez kratę pozbawiane są większych zanieczyszczeń stałych. Zatrzymane 

zanieczyszczenia (skratki) są płukane i prasowane po czym trafiają do kasety workującej. 



str. 42 
 

Część biologiczna oczyszczalni wykonana jako blok technologiczny mieszczący dwa równoległe 

ciągi technologiczne składające się z reaktora biologicznego oraz osadnika wtórnego każdy ze 

wspólną pompownią osadu recyrkulowanego i nadmiernego. W części tej prowadzony jest 

proces biochemicznego oczyszczania ścieków metodą niskoobciążonego jednofazowego 

osadu czynnego pracującego w układzie tlenowym (aerobowym). Powietrze do natleniania 

ścieków i osadu czynnego dostarczane jest ze stacji dmuchaw. 

W warunkach tlenowych w reaktorach zachodzi proces utleniania substancji organicznych 

zawartych w dopływających ściekach. 

Mieszanina ścieków oczyszczonych i osadu czynnego klarowana jest w osadnikach wtórnych o 

przepływie pionowym. Ścieki oczyszczone odpływają przelewem do odbiornika; osad zebrany 

w leju osadnika zawracany jest do komór napowietrzania (reaktorów biologicznych) Część 

osadu zatrzymanego w osadnikach usuwana jest okresowo jako osad nadmierny                   do 

komory stabilizacji osadu. 

 

Inwestycje zakończone w 2018r: 

W ramach prac modernizacyjnych i konserwacyjnych przeprowadzono na oczyszczalni ścieków 

inwestycje wymiany membran napowietrzających dyfuzorów rurowych zainstalowanych w 

komorach biologicznego oczyszczania ścieków składającego się z 2 równolegle pracujących 

zbiorników. W dwóch równolegle pracujących komorach zainstalowane jest po 6 rusztów 

napowietrzających wyposażonych w 12 dyfuzorów każdy. Łączna ilość dyfuzorów w 2 



str. 43 
 

komorach to 144 sztuki. Zadanie wymiany membran połączono z czyszczeniem reaktorów z 

osadu zalegającego na dnie reaktorów. 

Łączny koszt zadania brutto 28 328,98zł 

Przeprowadzono także prace naprawcze automatyki wraz z urządzeniami zastosowanymi                 

na oczyszczalni ścieków. Przedmiotem zamówienia było wyeliminowanie zakłóceń pracy na 

oczyszczalni ścieków poprzez usunięcie wad i usterek na obiekcie oraz usprawnienie pracy            

i całego procesu technologicznego poprzez: 

- przywrócenie sterowania na oczyszczalni do stanu pierwotnego poprzez 

- wymianę falowników i powrót do pierwotnego sterowania 

- wymianę uszkodzonych elementów sterowania i zasilania 

- naprawa sterowania kraty 

- zmiany w oprogramowaniu sterownika 

Łączny koszt zadania netto: 40 000zł 

Sieć kanalizacyjna 

Sieć obejmuje następujące miejscowości 

Miejscowość Długość sieci [km] 

Cegłów 24,9 

Mienia 4,0 

 

Ścieki sanitarne z m. Cegłów i Mienia dopływają do oczyszczalni systemem grawitacyjno – 

ciśnieniowym i podciśnieniowym. W pozostałych miejscowościach funkcjonuje system 

ścieków dowożonych realizowanych przez samochód asenizacyjny. W miarę rozbudowy 

systemu kanalizacyjnego udział ścieków dowożonych w stosunku do ogólnej ilości ścieków 

będzie sukcesywnie malał. 

Ścieki sanitarne po oczyszczeniu odprowadzane są do powierzchniowych wód płynących 

(wylot betonowy do rowu melioracyjnego oznaczonego symbolem R-25 będącego 

prawobrzeżnym dopływem rzeki Mienia). 

W dniu 20 grudnia 2017r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło się podpisanie umowy o dofinansowanie 

ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projektu pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudnik, Pełczanka, Wiciejów i Mienia, Gmina Cegłów” 

pomiędzy Gminą Cegłów, a Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Planowana wartość projektu wynosi 5 331 548,13 zł, z czego wartość 



str. 44 
 

dofinansowania 3 684 403,17 zł. W ramach projektu Gmina Cegłów w roku 2018 wybuduje 

sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 12 km w miejscowościach: Rudnik, Pełczanka, 

Wiciejów i części miejscowości Mienia. Zakończenie procesu inwestycyjnego i podłączenie do 

sieci kanalizacyjnej ww. miejscowości planowane jest na rok 2020r 

Celem projektu jest poprawa jakości środowiska poprzez modernizację gospodarki wodno-

ściekowej w miejscowości Rudnik, Pełczanka, Wiciejów i Mienia, Gmina Cegłów 

Przedmiotowy projekt będzie realizowany w ramach uzyskanego dofinansowania z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach działania 2.3 „Gospodarka 

wodno-ściekowa w aglomeracjach” oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 

do zmian klimatu”, którego Instytucją Wdrażającą jest Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Dla miejscowości nieskanalizowanych i nieznajdujących się w aglomeracji przewiduje się 

montaż przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Inwestycje zakończone w 2018r: 